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FU.271.1.2013 Piecki, 4 listopada 2013 r.

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia — Zatacznik nr 1 Opis przedmiotu
zamowienia na realizacie zadania: ,Zakup S$redniego samochodu bojowego dla OSP
w Nawiadach” nr ogtoszenia BZP 440748-2013

Wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ
Podstawa prawna udzielania wyjasnienia — art. 38 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity z 2010 Dz. U. Nr 113 poz. 759 z péin.
zm.) oraz rozdziat Ill, pkt. 3 SIWZ.

Podstawa prawna wprowadzenia zmian — art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r,
Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity z 2010 Dz. U. Nr 113 poz. 759 z pdzn. zm.) oraz
rozdziat VI, pkt. 5 SIWZ.

Pytanienr1
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z silnikiem o mocy 278 KM?

Uzasadnienie:

Charakterystyka przyspieszenia pojazdéw w ruchu drogowym jest uzalezniona od momentu
obrotowego silnika, ktory bezposrednio pochodzi od jego pojemnosci, a nie od ilosci koni
mechanicznych. Moc silnika nie jest wykorzystywana w normalnej eksploatacji. Pojazdy
z silnikami o wiekszej mocy, a mniejszej pojemnosci silnika oraz mniejszym momencie
obrotowym majg znacznie dtuzszy czas przyspieszenia, tak wigc zmiana mocy silnika z 285KM
na 278KM nie spowoduje odczuwalnej zmiany oraz nie bedzie miata wptywu na warunki
trakcyjne pojazdu i odczucia kierowcy co do dynamiki pojazdu. Dodatkowo nalezy zwrdcié
uwage na fakt, ze proponowana zmiana stanowi tylko 2,5% rdinicy!

Odpowiedznr 1
Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagan zawartych w SIWZ - zatacznik nr 1 OPIS
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z autopompa o wydajnosci

2723 |/min. przy ci$nieniu 8 bar?

Uzasadnienie:

Zamawiajacy wymaga autopompy o wydajnosci 2800l/min na stopniu niskiego cisnienia. Ten
wymog jest zupetnie nieuzasadniony i wyglada tylko i wyfgcznie na prébe ograniczenia
dostepu do przetargu innym wykonawcom.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie samochodu z autopompa wydajnosci 2723 |/min.
przy ciénieniu 8 bar.

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji w zatgczniku nr 1 do specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia — opis przedmiotu zamdwienia w punkcie 4.20 (czes¢ I) w nastepujgcy sposdb:



Zapis pierwotny:

wydajno$¢, min.2800 I/min, przy ciénieniu 8 bar i gtebokosci ssania 1,5m
Zapis biezqcy:

wydajnoéé, min.2723 |/min, przy ciénieniu 8 bar i gtebokosci ssania 1,5m

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z ogumieniem pojedynczym na

osi tylnej?

Uzasadnienie:

Nie ma badan wskazujacych, ze pojazdy na ogumieniu blizniaczym badz pojedynczym sg
bezpieczniejsze zwlaszcza, ze gtownym wspétezynnikiem (parametrem) bezpieczenistwa dla
pojazdéw jest stateczny kat przechylu bocznego i jezeli jakikolwiek pojazd nie bedzie
bezpieczny dla uzytkownika (bez wzgledu na zastosowanie ogumienia ), to pojazd taki nie
uzyska $wiadectwa dopuszczenia CNBOP przez co nie bedzie mégt by¢ wprowadzony do
eksploatacji. Dodatkowo pragniemy zauwazy¢, ze Zamawiajacy pragnie naby¢ pojazd
o napedzie na wszystkie osie, a zastosowanie ogumienia pojedynczego na tylnej osi zwiekszy
tylko mozliwosci trakcyjne pojazdu.

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagan zawartych w SIWZ — zatagcznik nr 1 OPIS
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dostarczenie samochodu z kabing wyposazona

w mocowania do przewozu aparatéw oddechowych w oparciach tylnych siedzen jednak bez
fabrycznego przettoczenia w tylnej écianie kabiny?

Uzasadnienie:

Wymagane przez Zamawiajacego fabryczne przettoczenie Sciany tylnej w kabinie jest
stosowane tylko i wyfacznie w pojazdach marki Mercedes Benz. Zapis taki jest proba
ograniczenia dostepu do przetargu innym producentom podwozi.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie samochodu z kabing wyposazong w mocowania
do przewozu aparatéw oddechowych w oparciach tylnych siedzen.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji w zataczniku nr 1 do specyfikacji istotnych warunkow
zamdwienia — opis przedmiotu zaméwienia w punkcie 3.6 (cze$é 1) w nastepujacy sposob:

Zapis pierwotny:

e przetloczenie zewngtrzne éciany tylnej kabiny w celu umiejscowienia uchwytéw na
aparaty powietrzne lub zastosowanie uktadu réwnowainego zapewniajgcego opisang
funkcjonalnos¢ (uchwyty na aparaty nie powinny zmniejsza¢  przestrzeni zatogi
i ograniczac¢ powierzchni siedziska)

Zapis biezqcy:

e przettoczenie zewngtrzne éciany tylnej kabiny w celu umiejscowienia uchwytéw na
aparaty powietrzne lub zastosowanie uktadu mocowan do przewoienia aparatow
powietrznych w oparciach tylnych siedzen (uchwyty na aparaty nie powinny zmniejszac
przestrzeni zatogi i ograniczac powierzchni siedziska)



Pytanie nr 5
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu o wysokosci maksymalnej 3300

mm?

Uzasadnienie:

W przedmiotowym przetargu chcielibysmy zaoferowa¢ Panstwu Sredni samochéd
ratowniczo — gasniczy zabudowany na podwoziu Iveco Eurocargo ML150E28. Ten samochéd
posiada wazne $wiadectwo dopuszczenia i jest uzytkowany juz przez ponad 40 réinych
jednostek na terenie catego kraju. Mocowanie drabiny dwuprzgstowej Zgdanej przez
Zamawiajacego sprawi, ze drabina bedzie wystawac ponad dach kabiny. W efekcie podniesie
to wysokos¢ catkowita samochodu o okoto 10 cm. Alternatywa dla tego rozwigzania jest
zastosowanie drabiny trzyprzestowej typu DNW 3080. Drabina ta ma dtugosc catkowitg po
roztozeniu wynoszacg 8 m, a w ztozeniu 3,3 m i dzigki temu miesci si¢ cata na dachu
zabudowy i nie podnosi wysokosci catkowitej pojazdu.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie samochodu o wysokosci maksymalnej 3300 mm.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji w zataczniku nr 1 do specyfikacji istotnych warunkéw
zamoéwienia — opis przedmiotu zamdwienia w punkcie 4.1 (czgS¢ 1) w nastegpujacy sposob:

Zapis pierwotny:

Maksymalna wysoko$¢ catkowita pojazdu - 3200 mm - dostosowana do wysokosci garazu
Zapis biezgcy:

Maksymalna wysoko$¢ catkowita pojazdu - 3300 mm - dostosowana do wysokosci garazu

Pytanie nr 6
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z mocowaniami dla drabiny

trzyprzestowej typu DNW 30807

Odpowiedz nr 6:
Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagan zawartych w SIWZ - zatgcznik nr 1 OPIS
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.,

Pytanie nr 7
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu wyposazonego w fotel pasazera

bez mozliwosci pochylenia siedziska?

Odpowiedi nr 7:
Zamawiajacy podtrzymuje zapis wymagan zawartych w SIWZ — zatgcznik nr 1 OPIS
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.




